PROVIMENTO, para reformar a decisão recorrida e APROVAR COM RESSALVAS as
contas do recorrente, afastando-se o dever de devolução apenas em relação ao valor de R$
400,00  (quatrocentos  reais)  relativo  ao  pagamento  comprovadamente  estornado,  e

mantendo-se a obrigação de devolver ao Tesouro Nacional, o valor de R$ 1.875,28 (mil,
oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e oito centavos), referente a despesas reconhecidas
como irregulares com recursos do FEFC, nos termos do § 1º, do art. 79, da Resolução TSE
nº 23.607/2019, na forma do voto do Relator.

COMPOSIÇÃO:  Desembargadores  Sebastião  Ribeiro  Martins  (Presidente)  e  Ricardo